
Miami Dade     Broward     Palm Beach
Orange     Osceola     Seminole     Hillsborough

INSCRíBETE
Y 
RECIBE

Con Florida Blue no solo tienes una 
cobertura de bajo costo, sino también 
acceso exclusivo al equipo médico de 
Sanitas que se dedica a cuidarte a ti y 
a tu familia.

$0 Consultas Médicas
Ilimitadas

copago

PLANES
INDIVIDUALES 
Y FAMILIARES



94343S 1118



EL AHORRO LO NOTAS CON CITAS ILIMITADAS DE $0 COPAGO

Como miembro de Florida Blue, tienes copagos de $0 ilimitados para citas 
médicas de cuidado primario en cualquier Sanitas Medical Center—así no tienes 

que aplazar el cuidado que necesitas por costos médicos.

Ahorro anual para pacientes con diabetes
Plan myBlue Bronze 1602

Ahorro anual para pacientes con hipertensión
Plan myBlue Silver 1603 Plan

500$

4 consultas médicas:
Evaluación y seguimiento

Exámenes:
Examen de retina y pie,

prueba de A1C y prueba de riñón.

Vacunación:
Neumonía y gripa

Medicamentos:
Dosis mensual

Insumos para pruebas:
Lancetas y tirillas

Costo Total al Año$

Servicios anuales Sanitas
Otros

Doctores
en la Red

0$

0$

0$

60$

120$

180$

320$

0$

0$

60$

120$

4 consultas médicas:
Evaluación y seguimiento

Exámenes:
EKG, prueba de riñón y bimensual

toma de tensión y chequeos médicos

Medicamentos:
Dosis mensual

Costo Total al Año$

Servicios anuales
Otros

Doctores
en la Red

180$

180$

0$

0$

640$

160$

300$

180$

Sanitas

Nota: La comparación de costos y ahorro no incluyen planes de myBlue Silver tipo Reducción de 
Costos Compartidos (CSR por sus siglas en inglés). Fueron estimados con base en los planes 
myBlue Bronze 1602 y myBlue Silver 1603. El ahorro se estima con respecto al típico tratamiento 
anual de una persona con diabetes o hipertensión. Los costos y el ahorro actual pueden variar 
dependiendo del tipo de servicios recibidos y si se visita un proveedor dentro o fuera de la red.
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$0 Consultas Médicas
Ilimitadas

copago

EL CUIDADO MÉDICO QUE ESPERAS EN TU IDIOMA

Florida Blue y Sanitas Medical Centers te brindan una mejor forma 
de recibir cuidado médico. 

Recibe consultas médicas de cuidado primario ilimitadas de
$0 copago en cualquiera de las sedes de Sanitas en la Florida.
Puedes ahorrar dinero y tener las consultas médicas que tú y 

tu familia necesitan.

Más tiempo con tu 
equipo médico

Tu equipo bilingüe médico está formado por médicos de cuidado 
primario, enfermeras, nutricionistas y asesores de salud que te 

dedican mas tiempo, brindándote comodidad, con�anza y 
seguridad en el cuidado de tu salud y la de tu familia.

Citas incluso
los fines de semana

Chat móvil 
con tu Doctor

Nos ajustamos a tu estilo de vida y no al revés. Por eso puedes 
ver a tu médico incluso los �nes de semana para tus controles 
de rutina. Además, ofrecemos cuidado urgente sin cita previa, 

laboratorio y diagnóstico por imágenes el mismo día.

¿Te sientes enfermo y crees que necesitas una fórmula médica? 
¿Tienes una herida y no estás seguro si necesitas una sutura? A 

partir de enero de 2019, tendrás fácil acceso a un doctor a través 
de tu computador o dispositivo móvil, sin costo adicional.

Ene/2019

3





UN LUGAR 
DISEÑADO PARA TU 
COMODIDAD DONDE 
TE SENTIRÁS COMO 
EN CASA

¡En los Sanitas Medical Centers y 
Primary Care Centers te sentirás como 
en tu propia casa! Recibirás una atención 
médica comfortable y en tu idioma. 

Una red de centros médicos 
exclusivos para los miembros de 
Florida Blue.
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UN EQUIPO 
MÉDICO BILINGÜE 
QUE TE DEDICA 
MÁS TIEMPO

Un equipo médico con más de 300 
médicos, enfermeras, nutricionistas y 
asesores de salud que se toman el 
tiempo necesario para conocerte, 
responder todas tus preguntas y 
explicar tu plan de tratamiento.
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Chat con un

Doctor

Descarga nuestra aplicación gratis

María Rodriguez
4:21 PM 100%

Mujer     FN 1/11/83     EDAD 35

Sanitas

i

María Rodriguez
Hola…me desperté 
completamente congestionada 
con un dolor de cabeza que lo 
siento entre mis ojos y mi nariz. 
Podrías ayudarme…

Dr. Raul Daza
Por supuesto, soy el Dr. Raúl 
Daza y para eso estoy 
aquí—cuéntame un poco más 
acerca de tu dolor de cabeza.

4 OCT, 2018

CHAT CON UN DOCTOR 
AYUDA RáPIDA, SIN COSTO
Y EN TU IDIOMA
CUANDO NO TE SIENTES BIEN

¿Te sientes enfermo y piensas que
necesitas una fórmula médica? ¿Te
despertaste congestionado y no sabes
que es? ¿Te cortaste y no sabes si
necesitas puntos de sutura?

Ahora podrás consultar por chat tus 
inquietudes de salud con un médico de 
Sanitas, en cualquier lugar cuando lo 
necesites hasta los �nes de semana. 

Tendrás acceso a los médicos de 
Sanitas Medical Center en minutos a 
través de tu dispositivo móvil o tu 
computador, sin ningún costo 
adicional.

Exclusivo para pacientes de Sanitas 
con seguro médico de Florida Blue

Disponible
ENERO
2019 
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MÁS SERVICIOS 
EN UN SOLO 
LUGAR PARA TU 
CONVENIENCIA
Estos son algunos de los servicios 
disponibles para los miembros de 
Florida Blue en Sanitas.

Sanitas Medical Centers ofrecen un 
concepto donde tienes todos los servicios 
que necesitas en un solo lugar como 
cuidado preventivo y de rutina, cuidado 
crónico, cuidado urgente, laboratorio, 
imágenes de diagnóstico y más.

Alrededor de los Sanitas Medical Centers 
están los Sanitas Primary Care que 
ofrecen servicios de cuidado preventivo 
y de rutina, cuidado de enfermedades 
crónicas y laboratorio.

• Examen anual de salud
• Exámenes de salud
• Salud mujeres y hombres
• Salud de los niños
• Vacunas e inmunizaciones
• Exámenes físicos (deportes o escuela)

Cuidado Preventivo
Calidad en salud para toda tu familia Entras y sales sintiéndote mejor

• Fracturas menores y esguinces
• Sutura de heridas menores
• Fiebre, resfriados o gripa
• Dolor de espalda y articulaciones
• Dolor de cabeza y migrañas
• Infecciones urinarias

Cuidado Urgente

En el mismo lugar para tu conveniencia

• Análisis de sangre
• Urianálisis
• Prueba de gripa y estreptococo
• Ultrasonido
• Ecocardiografía
• Rayos-x
• Y más

Laboratorio y
Diagnóstico por Imágenes

Cuidado y guía para una mejor salud

• Hipertensión
• Colesterol alto
• Diabetes
• Enfermedad pulmonar (EPOC)
• Enfermedad cardiovascular
• Asma
• Anticoagulación

Cuidado de 
Enfermedades Crónicas
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SEDES SANITAS EN MIAMI-DADE Horarios extendidos y 
fines de semana

75

195

305

95

27

826

41

1

1

Miami
Lakes

Hialeah

Doral

Miami
Airport

North
Miami
Beach

Miami Beach

South Beach

Condado 
Miami Dade

West
Miami

Coral Gables

Little Havana

Kendall

Palmetto
Bay

Homestead

Miami Springs

826

836

2000 NW 87th Ave

2601 SW 37th Ave
7135 SW 117th Ave

9380 SW 150th Street

15600 NW 67th Ave

7100 W 20th Ave

18610 NW 87th Ave

1313 SW 27 Ave

Sede Dirección Zip Codes
Cercanos

Miami Lakes
Medical Center

18610 NW 87th Ave
Suite 101
Miami, FL 33015

33015   33018   33025
33026   33027   33028
33029   33331   33332

Hialeah
Primary Care

7100 W 20th Ave 
Suite 111
Hialeah, FL 33016

33012   33013   33016

Doral
Medical Center

2000 NW 87th Ave
Suites 101 & 102
Doral, FL 33172

33010   33122   33126
33144   33166   33172
33174   33178   33182

Little Havana
Primary Care

1313 SW 27 Ave
Miami, FL 33145

33125   33127   33128
33129   33130   33131
33132   33135   33136
33137   33142   33145

Coral Gables
Primary Care

2601 SW 37th Ave 
Suites 802 & 806
Coral Gables,
FL 33133

33133   33134   33143
33146   33155

Kendall
Medical Center

7135 SW 117th Ave
Miami, FL 33183

33165   33173   33175
33183   33184   33185
33186   33193   33194
33196

Palmetto Bay
Primary Care

9380 SW 150th St
Suite 230 Miami,
FL 33176

33156   33157   33158
33170   33176   33177
33187   33189   33190

Miami Lakes 
at 67th Ave
Primary Care

15600 NW 67th Ave
Suite 310
Miami Lakes,
FL 33014

33014   33054   33055
33056   33147   33150
33167   33168
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95

95

98

441

7

West Palm
Beach

Boynton
Beach

Lake Worth

Boca Ratón

1397 Medical Park Blvd

1501 N Congress Ave

Condado
Palm Beach

75

75 595

95

27

1

1

Broward
County

Parkland

Coral
Springs

Hillsboro Beach

Ft Lauderdale Beach

Hollywood Beach

Hollywood

Davie

Pompano Beach

Sunrise

Plantation

Cooper City

50 E Sample Rd

2901 Coral Hills Dr 

180/220 SW 84th Ave 

4900 W Oakland Park Blvd

SEDES SANITAS EN PALM BEACH Y BROWARD
Horarios extendidos y fines de semana

Sede Dirección Zip Codes
Cercanos

West 
Palm Beach
Primary Care

1397 Medical Park Blvd
Suite 100
Wellington
FL 33414

33406   33409   33411
33412   33413   33414
33415   33417   33449
33467   33470

Boynton
Beach
Primary Care

1501 N Congress Ave
Boynton Beach
FL 33426

33405   33426   33435
33436   33437   33444
33445   33446   33460
33461   33462   33463
33472   33473   33483
33484   33487

Pompano
Beach
Primary Care

50 E Sample Rd
Suite 200
Pompano Beach
FL 33064

33060   33062   33064
33066   33069   33073
33308   33431   33432
33433   33434   33441
33442   33486   33496

Coral
Springs
Primary Care

2901 Coral Hills Dr
Bldg. I, Suite 370
Coral Springs
FL 33065

33063   33065   33067
33071   33076   33321
33428   33498

Lauderdale
Lakes
Primary Care

4900 W. Oakland Park Blvd
Suite 105
Lauderdale Lakes
FL 33313

33068   33301   33304
33305   33306   33309
33311   33312   33313
33315   33316   33319
33334   33351

Plantation
Primary Care

180/220 SW 84th Ave 
Suite 201
Plantation
FL 33324

33317   33322   33323
33324   33325   33326
33328   33330
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MILLENIA
MALL

DISNEY

UNIVERSAL

Florida´s Tum
pike

Florida´s Turnpike

Osceola Pkwy

Orlando International
Airport

University
of

Central
Florida

192

434

258 S Chickasaw Trl

11750 E Colonial Dr8995 W Colonial Dr

4

4

4

1908 Boothe Cir

833 E Oak St

SEDES SANITAS EN CENTRAL FLORIDA Horarios extendidos y 
fines de semana

Sede Dirección Zip Codes
Cercanos

Longwood
Primary Care

1908 Boothe Cir
Longwood
FL 32750

32701   32703   32707
32708   32712   32714
32730   32746   32750
32751   32773   32779
32810

Orlando
Medical Center

11750 E Colonial Dr
Orlando
FL 32817

32817   32825   32826
32828   32831

Orlando
Primary Care

258 S Chickasaw Trl
Suite 310
Orlando
FL 32825

32792   32803   32807
32812   32814   32822
32829

Ocoee
Medical Center

8995 W Colonial Dr
Ocoee
FL 34761

32808   32811   32818
32835   34734   34760
34761   34786   34787

Orlando
Primary Care

5160 S John Young Pkwy
Orlando
FL 32839

32805   32809   32819
32839

Kissimmee
Medical Center

1307 E Osceola Pkwy
Kissimmee
FL 34744

32821   32824   32836
32837

Kissimmee
Primary Care

833 E Oak St
Kissimmee
FL 34744

33848   34741   34743
34744   34746

Poinciana
Primary Care

353 Cypress Pkwy 
Kissimmee
FL 34759

34758   34759
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SANITAS EN TAMPA Horarios extendidos y 
fines de semana

275

275

275

275
275

92

41

41

41

92

92

589

589

589

589

60

60

580

4
3

3

2A

40B
40A

41A
41B

1B

44

45B

45B

46B

47A

47B

47

48

45A

45A

92

Walmart

Tampa

SOUTH
NEBR ASK A

NOR TH
HYDE PARK

C AR VER CIT Y /
LINCOLN
GARDENS

NOR THWEST
TAMPA

WEST  TAMPA

PL A Z A TERR ACE

SOUTH
SEMINOLE

HEGHTS

W Hillsborough Ave

Tampa International
Airport

Raymond James 
Stadium

3617 W Hillsborough Ave

Tampa
Medical Center

3617 W Hillsborough Ave
Tampa
FL 33614

33602   33603   33604
33605   33606   33607  
33609   33610   33612
33613   33614   33615
33617   33618   33620
33624   33625   33629
33634

Sede Dirección Zip Codes
Cercanos
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Sanitas Medical Center es un Value Choice Provider, una designación que Florida Blue le otorga a algunos proveedores de la red, incluido Sanitas Medical Center. 
Sanitas Medical Center es un centro médico independiente que atiende a personas cubiertas por Florida Blue (u otros planes de Blue Cross Blue Shield) o que 

paga por su cuenta para recibir tratamiento médico. El cero copago no aplica para planes de salud Health Savings Account (HSA por sus siglas en inglés). 
El cero copago no aplica a consulta de atención médica urgente.

mysanitas.com/fl
1-844-665-4827
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